
 

 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ 

(БУРЯТСТАТ) 

 

П Р И К А З  

24 марта 2021 г.                                                                                             № 79/к 

 

Улан-Удэ 

 

О  кадровом резерве Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Республике Бурятия  
 

В соответствии с Федеральным законом  от  27 июля 2004 г. №79 - ФЗ «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. №110 «О проведении 

аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», 

Указом Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. №96 «Об 

утверждении Положения о кадровом резерве федерального государственного 

органа», Порядком проведения аттестации и сдачи квалификационного 

экзамена федеральными государственными гражданскими служащими 

Федеральной службы государственной статистики (утвержден приказом 

Росстата от 14 апреля 2014 г. №241), на основании протоколов заседания 

аттестационных  комиссий  №1 от 8 февраля  2021 г.,  №2 от  8 февраля 2021 г., 

№3 от 9  февраля  2021 г., №4 от 10 февраля 2021 г., №5 от 11 февраля 2021 г.,  

№6 от  12 февраля 2021 г., №7 от  15 февраля 2021 г., №8 от  20 февраля 2021 г.,  

№9 от 24 февраля 2021 г., №10 от 25 февраля 2021 г., а также личных заявлений 

федеральных государственных гражданских служащих Бурятстата                      

п р и к а з ы в а ю: 

1. По результатам аттестации  включить в кадровый резерв для 

замещения вакантных должностей федеральной государственной гражданской 

службы в Бурятстате в порядке должностного роста федеральных 

государственных гражданских Бурятстата согласно прилагаемого приложения. 

 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника Административного отдела Дагбаеву Д.Б.  

 

 

 

Руководитель                                                                                     А.В. Сарапов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         Приложение  

                                                                                     к приказу Бурятстата 

                                                                                     от 24.03.2021 № 79/к 

 

СПИСОК 

 государственных гражданских служащих Бурятстата, подлежащих  

включению в кадровый резерв для замещения вакантных должностей  

федеральной государственной гражданской службы в Бурятстате в 

порядке должностного роста  

 
№п/п Фамилия,  

имя, отчество 

Замещаемая должность,  

отдел на момент включения в 

кадровый резерв  

ВЕДУЩАЯ ГРУППА  
1. Вишнякова 

 Елена Константиновна 

- главный специалист-эксперт 

административного отдела 

2. Даржаева 

Евгения Александровна 

- главный специалист-эксперт отдела 

статистики предприятий, торговли и 

услуг, ведения Статистического 

регистра и общероссийских 

классификаторов 

 3. Кондратьева 

Альбина Савельевна 

- главный специалист-эксперт отдела 

организации и проведения переписей 

и наблюдений в Республике Бурятия 

4.  Мунаев 

Булат Леонидович 

- заместитель начальника отдела 

отдела организации и проведения 

переписей и наблюдений в 

Республике Бурятия 

5. Палазаева 

Наталья Алексеевна 

- заместитель начальника отдела 

статистики населения и 

здравоохранения, труда, образования 

и науки и инноваций, уровня жизни 

6. Тайсаева 

Виктория Владимировна 

- главный специалист-эксперт отдела 

статистики предприятий, торговли и 

услуг, ведения Статистического 

регистра и общероссийских 

классификаторов 

7. Хингелова 

Наталья Николаевна 

- главный специалист-эксперт 

административного отдела 

8. Цыдыпова 

Лариса Гармажаповна 

- главный специалист-эксперт отдела 

региональных счетов, статистики 

строительства, инвестиций и 

жилищно-коммунального хозяйства 

  



СТАРШАЯ ГРУППА 

 
1. Алажинова 

Валентина Юрьевна 

- старший специалист 1 разряда отдела 

статистики предприятий, торговли и 

услуг, ведения Статистического регистра 

и общероссийских классификаторов 

2. Бадмаева  

Марина Гармаевна 

- ведущий  специалист-эксперт отдела 

статистики предприятий, торговли и 

услуг, ведения Статистического регистра 

и общероссийских классификаторов 

3. Баинова  

Нина Владимировна 

- ведущий  специалист-эксперт отдела 

статистики населения и 

здравоохранения, труда, образования и 

науки и инноваций, уровня жизни 

4. Битаева 

Екатерина Александровна 

- старший специалист 3 разряда отдела 

сводных статистических работ, 

статистики цен и финансов 

5. Бороева  

Любовь Алексеевна 

- ведущий  специалист-эксперт отдела 

организации и проведения переписей и 

наблюдений в Республике Бурятия 

6. Брукхаус  

Эльвира Валерьевна 

- ведущий  специалист-эксперт отдела 

организации и проведения переписей и 

наблюдений в Республике Бурятия 

7. Вершинина 

Татьяна Алексеевна 

- специалист-эксперт отдела статистики 

предприятий, торговли и услуг, ведения 

Статистического регистра и 

общероссийских классификаторов 

8. Зыдрабын 

Тумэн Булатович 

- специалист 1 разряда отдела 

организации и проведения переписей и 

наблюдений в Республике Бурятия 

9. Кортуков 

Юрий Валентинович 

- ведущий  специалист-эксперт отдела 

информационных технологий 

10. Мангатаев 

Аюр Владимирович 

- ведущий  специалист-эксперт отдела 

статистики населения и 

здравоохранения, труда, образования и 

науки и инноваций, уровня жизни 

11. Муруева 

Виктория Владимировна 

- специалист-эксперт отдела статистики 

населения и здравоохранения, труда, 

образования и науки и инноваций, 

уровня жизни 

12. Мухина 

Анна Сергеевна 

- специалист-эксперт отдела 

региональных счетов, статистики 

строительства, инвестиций и жилищно-

коммунального хозяйства 

13. Николаева 

Екатерина Валерьевна 

- специалист-эксперт отдела сводных 

статистических работ, статистики цен и 

финансов 



14. Петунова Ольга 

Ильинична 

- специалист-эксперт отдела 

информационных технологий 

15. Поспелова 

 Елена Михайловна 

- ведущий  специалист-эксперт 

финансово-экономического отдела 

16. Сайфутдинова  

Светлана Михайловна 

- специалист 1 разряда в с. Кабанск отдела 

статистики сельского хозяйства и 

окружающей природной среды 

17. Самбуева 

Александра 

Гомбожаповна 

- специалист 1 разряда 

административного отдела 

18. Сапунова 

Светлана Леонидовна 

- ведущий  специалист-эксперт отдела 

информационных технологий 

19. Тарбажеева 

Виктория Георгиевна 

- старший специалист 3 разряда отдела 

статистики предприятий, торговли и 

услуг, ведения Статистического регистра 

и общероссийских классификаторов 

20. Тумутова 

Жаргалма Пурбуевна 

- ведущий  специалист-эксперт отдела 

статистики предприятий, торговли и 

услуг, ведения Статистического регистра 

и общероссийских классификаторов 

21. Убугунова 

Жанна Михайловна 

- ведущий  специалист-эксперт отдела 

статистики населения и 

здравоохранения, труда, образования и 

науки и инноваций, уровня жизни 

22. Ульянова Валентина 

Владимировна 
- ведущий  специалист-эксперт отдела 

статистики предприятий, торговли и 

услуг, ведения Статистического регистра 

и общероссийских классификаторов                         

23. Хичибеев Игнат 

Алексеевич 
- ведущий  специалист-эксперт отдела 

информационных технологий 

24. Хичибеева Екатерина 

Алексеевна 
- специалист-эксперт отдела 

региональных счетов, статистики 

строительства, инвестиций и жилищно-

коммунального хозяйства 

25. Цыренбазарова Гылыгма 

Эрдынеевна 
- специалист-эксперт отдела сводных 

статистических работ, статистики цен и 

финансов. 

 


